Cap. III. Quomodo se quisque ad futuram resurrectionem comparare debeat.

Εξεταζομένη τῇ πρώτῃ τῆς ἀναστάσεως ἡμέρᾳ, εἰ φέρω τὰ προστεταγμένα· εἰ κεκόσμημαι τοῖς τῆς ἀρετῆς καρποῖς· εἰ τοῖς κλάδοις τῆς ἀγνείας κατασκιάζομαι. Νόει· γάρ μοι τὴν ἀνάστασιν εἶναι τὴν σκηνοπηγίαν. Νόει μοι καὶ τὰ εἰς τὴν σύνθεσιν παραλαμβανόμενα τῆς σκηνῆς τὰς πράξεις εἶναι τῆς δικαιοσύνης. Λαμβάνω οὖν τῇ ἡμέρᾳ τῇ πρώτῃ τὰ ὑποτεταγμένα· οἰοντεὶ τῇ ἡμέρᾳ ή κρίνομαι, εἰ τὴν σκηνὴν ἐκδημητά μου τοῖς προστεταγμένοις· εἰ εὑρίσκονται ταῦτα ἐν αὐτῇ, ἀπερ ἐνταῦθα μὲν ἐν τῷ κόσμῳ κτήσασθαι προστασόμεθα· ἐκεῖ δὲ προσφέρειν τῷ Θεῷ. Ιτε γάρ, καὶ τὰ ἔξης ἐπισκεψώμεθα.

Καὶ λήγεσθε διανοῖς τῇ πρώτῃ, φησίν, ἡμέρᾳ, καρπὸν ξύλου ὠραιότερον, καὶ κλάδους ξύλου δασεῖς καὶ ιτέας, καὶ ἄγρου κλάδους ἐκ χειμάρρου, εὐθραυσθῆναι ἐραττοῖς Κυρίοι τοῦ Θεοῦ ὑμῶν. Καρπὸν ὠραιότατου ξύλου οἱ τὴν καρδίαν ἀπερίτητοι Ίουδαιοι διὰ τὸ μέγεθος τὸ κίτρινον ἔγοῦνται τυγχάνειν· οὐδὲ ἐγκαλύπτονται κιτρίνω τὸν Θεόν λέγοντες τιμάσθαι, φ τὰ τετράποδα πάντα τῆς γῆς οὐκ εἰσίν

⁷² Dan. xii, 2. ⁷³ Matth. xxv, 7. ⁷⁴ Levit. xxiii, 40.

scilicet spe, metaphora illorum qui sc̄ porium assecutos putantes, illis impingunt ac pereunt, seu naufragium faciunt. COMBEFIS.

(40) Ἡρ ὀπτωτος ἡ σκηνή. Refer. Leo Allatius Michaelis Glyceae epistola, qua aii probare multis sanctorum dictis, finisce hominem animo et corpore creatum immortalem, quibus ipse Methodium adiungit, id clare hoc asserendum. Et certe id docere Methodium negari non potest; et qua immortalitate, nec ipse satis explicat, nec alii Patres. Sane si ὀπτωτος ἡ σκηνή, unde quod erruit? nisi quod subjecta Adami arbitrio eius immortalitas, quam servaret si vellet, ut et fecit. Non erat ergo immortalitas quasi positiva, et ex principio intrinsecis, qualis erit a resurrectione, per quam omnibus σκη-

A perfectum est (nimirum cœlorum regnum et resurrectione) quando evacuabitur quod ex parte est. Tunc enim firma basi erigenda omnium nostrum tabernacula, quando, iterum agglutinatis et compactis cum carne ossibus, resurget corpus. Tunc festam gaudii lucem sincere Domino celebrabimus, cum æterna tabernacula receperimus, non amplius moritura aut dissolvenda in pulverem tumuli⁷². Erat enim nostrum immobili prius statu fixum tabernaculum: sed per transgressionem motum, et in terram inclinatum est; Deo per mortem peccatum dissolvente, ne immortalis homo peccator vivens, vivente in eo peccato, in sempiternum maledicō obnoxius foret. Propterea etiam mortem obiit, cum morti obnoxius creatus non fuisset aut corruptioni: B sejunctaque est a carne anima, ut interiret per mortem peccatum, non valens amplius in demortuo vivere. Unde mortuo peccato et corrupto, rursus immortalis resurgo, Deumque laudo, qui per mortem filios a morte liberet: inque ejus honorem legitime diem festum celebro, ornans tabernaculum meum (carnem scilicet) operibus bonis, ut et illic virgines, quinque lucernarum accensis lampadibus⁷³.

Prima resurrectionis die in examen adducta, an ea afferam quæ sunt imperata: an virtutis operibus decorata sim, an ramis castitatis opacer. Reputa enim resurrectionem, tabernaculi erectionem esse. Reputa quæ in tabernaculi compositionem assumuntur, justitiae esse opera. Sumo igitur prima die quæ subduntur, nempe quo die in judicio sistor, si tabernaculum meum præceptis ornavi: si hæc in illo inveniuntur quæ hic in sæculo comparare jubemur, ac ibi offerre Deo. Agite enim, et quæ deinceps sequuntur consideremus.

Sumetis, inquit, vobis prima die fructum ligni speciosum, et ramos ligni densos, et salices, et agni ramos de torrente, ad lœtandum coram Domino Deo vestro⁷⁴. Fructum ligni pulcherrimum incircumcisus corde Judæi, ob sui magnitudinem, citrum esse arbitrantur; neque eos pudet dicere, Deum citrocoli: cui ne omnia quidem terræ quadrupeda in holocaustum ipso dignum sufficerint, aut tbus in

D vās recipiemus, corpora in sempiternum conjuncta, nec unquam intermoritura, sed quasi parata extrinsece Deique munere, qui hominem creaverat ut immortalis esset; et qui ipse mortem non fecit, ut dicitur Sap. i. 15. Congruentia Methodii inductæ mortis, ut ea peccatum moreretur, in vi congruentiae valet, non rationis quæ cogat, cum præcipue reatus culpæ non in corpore sit, sed in animo qui immortalis est; et quem ipsum aboleri necesse esset, ut quasi abolito subjecto, aboleri peccatum censeretur ac deficeret. Alia ergo querenda peccati destructione, animi in Deum conversione et infusione gratiae, extra quam nulla corporis mors peccatum abolet. Id.

(41) Ταῦς πενταφύταις... λαμπάσι. Nempe om-

incensum. Prorsusque, o dura ac ferrea pectora! si citrus pulcher vobis videtur, quidni et uva potius pulchra? quidni et malum granatum cæterique arborum fructus et poma multo citro præstantiora? Sane in Canticō canticorum ⁷⁵ Salomon, horum omnium pulchrorum fructuum mentione facta, unum duntaxat malum citrum silentio præteriit. Sed hoc imprudentes decipit, quod non intellexerunt, lignum vitæ quod prius paradiſus ferebat ⁷⁶, nunc iterum Ecclesiam omnibus germinasse, quod pulchrum ac decorum fidei fructum faciat.

Talem nos fructum ad tribunal Christi accedentes afferre necesse est primo solemnitatis die: quo si nos quoque destituamur, non poterimus cum Deo fieri, nec partem nanciscemur, ut auctor est Joannes ⁷⁷, *in resurrectione prima*. Lignum enim vitæ est omnium primogenita Sapientia: *Lignum vitæ est iis qui apprehenderint eam*, ait propheta, *et eis qui innituntur super ipsam quasi super Dominum secura* ⁷⁸. *Lignum plantatum secus decursus aquarum*, quod fructum suum dabit in tempore suo ⁷⁹: doctrina est et charitas et prudentia, tempore opportuno illis disperita qui ad aquas redemptionis accedunt.